取得が行われないこと、割当予定先は当社からの行使指定に応じて市場出来高の一定割合の範囲内で速やかに権利

行使及び売却を実施すること等を含みます。)を置き本新株予約権の評価を実施しました。

当社は、当該算定機関が上記前提条件を基に算定した発行決議日時点の評価額24,700円を参考として、割当予定

先との協議を経て、発行決議日時点の本新株予約権１個の払込金額を同額である金24,700円としました。

なお、当社監査役による本新株予約権の発行に係る有利発行性の判断は、条件決定日において本新株予約権の払

込金額を最終的に決定する際に行いますが、当社監査役全員も、発行決議日における本新株予約権の価値と条件決

定日時点における本新株予約権の価値の高い方の金額を基準として本新株予約権の払込金額を決定するという方法

は慎重かつ合理的な方法であり、かかる決定方法に基づき本新株予約権の払込金額を決定するという取締役の判断

について、法令に違反する重大な事実は認められないと判断しております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

今回の資金調達により、平成30年３月31日現在の総議決権数173,373個(発行済株式総数17,341,800株)に対して最

大10.19％の希薄化が生じます。しかしながら、当該資金調達により、別記「第１　募集要項　１．新規発行新株予

約権証券　(2)新株予約権の内容等(注)」欄第１項に記載のとおり、今後収益の向上を図り、企業価値の増大を目指

していくこととしており、今回の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の株式価値向上に寄与するも

のと考えられ、発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しました。

なお、①本新株予約権の目的である当社普通株式数の合計1,767,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間にお

ける１日当たり平均出来高は188,995株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は当社の資金需要

に応じて行使をコントロール可能であり、かつ③当社の判断により新株予約権を取得することも可能であることか

ら、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断しまし

た。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社エボラブルアジア(E32194)

有価証券届出書（参照方式）

15/19

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の
総議決権数に対
する所有議決権
数の割合
(％)

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の
総議決権数に対
する所有議決権
数の割合(％)

大石 崇徳 東京都港区 6,365,700 36.72 6,365,700 33.32

吉村ホールディングス
株式会社

東京都千代田区紀尾井町
一丁目５番1904号

2,826,300 16.30 2,826,300 14.79

メリルリンチ日本証券
株式会社

東京都中央区日本橋一丁
目４番１号　日本橋一丁
目三井ビルディング

0 0.00 1,767,000 9.25

日本トラスティ・サー
ビス信託銀行株式会社
(信託口)

東京都中央区晴海一丁目
８番11号

264,800 1.53 264,800 1.39

株式会社ベクトル
東京都港区赤坂四丁目15
番１号赤坂ガーデンシ
ティ18F

229,500 1.32 229,500 1.20

BNY FOR GCM CLIENT
ACCOUNTS (E) BD

TAUNUSANLAGE 12, 60325
FRANKFURT, AM MAIN
GERMANY

187,735 1.08 187,735 0.98

STATE STREET BANK
AND TRUST COMPANY

ONE LINCOLN STREET,
BOSTON MA USA 02111

156,915 0.90 156,915 0.82

日本トラスティ・サー
ビス信託銀行株式会社
(信託口５)

東京都中央区晴海一丁目
８番11号

100,800 0.58 100,800 0.53

秋山　匡秀 神奈川県横浜市 83,700 0.48 83,700 0.44

日本トラスティ・サー
ビス信託銀行株式会社
(信託口１)

東京都中央区晴海一丁目
８番11号

79,600 0.46 79,600 0.42

計 ― 10,295,050 59.38 12,062,050 63.14

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成30年３月31日現

在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先であるメリルリンチ日本証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使

により取得する当社株式を全て保有した場合の数となります。別記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の

保有方針」欄に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間保有する

意思を有しておりません。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項なし

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項なし

８ 【その他参考になる事項】

該当事項なし

第４ 【その他の記載事項】

該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社エボラブルアジア(E32194)